Edital nº 96/2010
ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados no mês de setembro e outubro do corrente ano, os seguintes contratos:

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	123/2010
	Unimed Alto da Serra – Sociedade Cooperativa de Serviço Médico Ltda.
	88.732.318/0001-08
	Realizar 64 consultas mensais na área de dermatologia, 70 consultas mensais de neufrologia, 64 consultas mensais de neurologia, 200 consultas mensais de oftalmologia, 250 consultas mensais de ortopedia, 64 consultas mensais de otorrinolaringologia, 200 consultas mensais de cardiologia, 200 consultas mensais de cardiologia.
	27/09/2010
	21/12/2010
	Dermatologia: R$ 75,00
Nefrologia :

R$ 80,00

Neurologia:

R$ 75,00

Oftamologia:

R$ 80,00

Ortopedia:

R$ 72,00

Otorrinolaringologia:

R$ 80,00

Cardiologia:

R$ 35,00

Laudos Cardiológicos:
R$ 30,00

Preços por  Consulta.

	124/2010

	Lindomar Paulo Soares Duarte.
	03.714.313/001-08
	Ministrar curso de informática a 28 alunos do Projeto Emancipar, num total de 72 horas – aulas.
	27/092010
	27/12/2010
	R$ 6.000,00

	125/2010
	Material de Construção e Empreiteira Vargas e Cavalheiro Ltda.
	08.930.870/0001-71
	Colocação de meio-fio em pedras basálticas, delimitando a pavimentação asfáltica da Avenida Antônio Ribeiro Branco, Nesta Cidade de Vacaria.
	30/09/2010
	01 mês.
	R$ 41.332,50

	126/2010
	Mitra Diocesana de Vacaria.
	98.526.122/0001-10
	Aluguel do sub-solo, o térreo, o segundo e terceiro pavimentos do edifício, o qual localizado na Rua Ramiro Barcelos, nº 876, nesta Cidade de Vacaria, para as instalações físicas de diversos setores do Município, incluindo a Biblioteca Pública Municipal.
	30/092010
	11/09/2015
	R$ 5.800,00 mensais.

	128/2010
	Marco Antônio Mahfus.
	566.096630-68
	Exercer as funções de Médico Clínico Geral.
	06/10/2010
	06/04/2011
	R$ 2.647,54 acrescido de 20% de insalubridade.

	129/2010
	Transportes Planetur Ltda.
	01.087.776/0001-53
	Realizar o transporte escolar na seguinte linha: 4º Distrito – Fazenda da Estrela – A.
	06/10/2010
	17/12/2010
	R$ 14.011,20

	130/2010
	Transportes Roberto Rodrigues Ltda.
	07.857.057/0001-50
	Realizar o transporte escolar na seguinte linha: 4º Distrito – Fazenda da Estrela - B.
	06/10/2010
	17/12/2010
	R$ 19.824,00

	131/2010
	Terraplanagens Falcão Ltda.
	01.314.800/0001-40
	Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos em diversos pontos da Cidade, num total de 5.000 m² de reposição de calçamento.
	18/10/2010
	10 meses corridos.
	R$ 28.500,00

	132/2010
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda.
	355.338.890-00
	Execução de obra de muro de contenção no Arroio Uruguai, no Bairro Porcínio, num total de 200 m lineares e altura 2,50 m.
	21/10/2010
	03 meses corridos.
	R$ 148.200,00

	133/2010
	Unimed Alto da Serra – Sociedade Cooperativa de Serviço Médico Ltda.
	88.732.318/0001-08
	Prestação de serviço de transporte e remoção de urgência , em UTI móvel, de pacientes do SUS.
	21/10/2010
	21/10/2011
	De Vacaria a Porto Alegre:
R$ 2.050,00

De Vacaria a Caxias do Sul: R$ 1.200,00

De Vacaria a Passo Fundo: R$ 1.600

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 27 de outubro de 2010.

ELÓI POLTRONIERI

Prefeito Municipal